

Nařízení děkana č. 17/2025

Organizace a průběh státních závěrečných zkoušek v bakalářských a magisterských studijních programech na Fakultě lesnické a dřevařské v akademickém roce 2025/2026

Článek 1

Úvodní ustanovení

Státní závěrečné zkoušky na Fakultě lesnické a dřevařské (dále jen „FLD“) České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) se řídí ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o vysokých školách“), Studijním a zkušebním řádem pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech České zemědělské univerzity v Praze, v platném znění (dále jen „SZŘ“), tímto nařízením a ostatními předpisy ČZU a FLD. V akademickém roce 2025/2026 se budou konat státní závěrečné zkoušky (dále též jen „SZZ“) na FLD:

1) v bakalářských studijních programech a specializacích:

- B0821A160002 Lesnictví, specializace Ochrana a pěstování lesních ekosystémů,
- B0821A160002 Lesnictví, specializace Ekonomika a řízení lesního hospodářství,
- B0821A160007 Myslivost a péče o životní prostředí zvěře,
- B0722A160002 Dřevařství, specializace Zpracování dřeva,
- B0722A160002 Dřevařství, specializace Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu,
- B0821A160001 Systémová arboristika,
- B0888A160001 Konzervace přírodnin a taxidermie,

2) v magisterských studijních programech:

- N0821A160005 Lesní inženýrství,
- N0722A160002 Dřevařské inženýrství,
- N0732A160001 Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva,
- N0821A370002 Forestry, Water and Landscape Management (akreditován v angličtině).

Článek 2

Organizace a průběh SZZ v bakalářských studijních programech a specializacích

- 1) Termín konání SZZ pro bakalářské studijní programy a specializace stanoví nařízení děkana Harmonogram pedagogické činnosti FLD – doplnění závazných termínů pro akademický rok 2025/2026 (dále jen „harmonogram FLD“). Rozdělení studentů bude zveřejněno prostřednictvím Univerzitního informačního systému (dále jen „UIS“) v termínu stanoveném harmonogramem FLD.
- 2) Student se k SZZ přihlásí prostřednictvím UIS v termínu stanoveném harmonogramem FLD. Osoby s přerušným studiem se mohou přihlásit k SZZ ve stejném termínu podáním písemné přihlášky prostřednictvím Kontaktního centra UIS. Student se může odhlásit od SZZ nejpozději v termínu stanoveném harmonogramem FLD, a to písemným oznámením podaným prostřednictvím Kontaktního centra UIS.
- 3) Po ukončení zkuškového období letního semestru, nejpozději však v termínu stanoveném harmonogramem FLD, odevzdá student „Přehled o výsledku studia“ za akademický rok

2025/2026, vygenerovaný z UIS, a to prostřednictvím Kontaktního centra UIS. Před odevzdáním student provede kontrolu předmětů, zápočtů a klasifikace v UIS, v případě nesrovnalostí je student bezodkladně vyřeší s příslušným zkoušejícím.

- 4) V termínu stanoveném harmonogramem FLD nahraje student do UIS bakalářskou práci (dále též jen „BP“) ve formátu pdf, abstrakt v češtině a angličtině a klíčová slova v češtině a angličtině a potvrdí odevzdání BP, to vše v souladu se směrnicí rektora ČZU Pravidla zadávání, zpracování, odevzdávání, archivace a zveřejňování bakalářských a diplomových prací na ČZU, v platném znění. BP musí obsahovat platný a schválený zadávací list vygenerovaný z UIS. BP musí být vypracována v souladu s nařízením děkana FLD č. 8/2025 Pravidla pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD. Dva vytištěné a svázané výtisky BP, shodné s elektronickou verzí, odevzdá student před zahájením SZZ tajemníkovi příslušné zkušební komise.
- 5) Student, který požaduje úpravu průběhu SZZ z důvodu specifických potřeb, podá žádost prostřednictvím Kontaktního centra UIS nejpozději do 11. května 2026. Přílohou žádosti vždy bude dokument Modifikace studijních podmínek studenta ČZU se specifickými potřebami, vydaný Centrem poradenských služeb ČZU, Oddělením pro studující se specifickými potřebami. Tento dokument musí být vydán v období studia, ve kterém student o úpravu průběhu SZZ žádá. O způsobu a rozsahu úpravy průběhu SZZ rozhodne děkan.
- 6) Ke SZZ nebude připuštěn student, který nesplní požadavky stanovené SZŘ, studijním plánem příslušného studijního programu nebo specializace a tímto nařízením, nebo který získá v rámci posudků bakalářské práce známku Nevyhověl od vedoucího práce i od oponenta.
- 7) Po složení SZZ uhradí absolvent, který se zúčastní promoci, v souladu s interním předpisem ČZU Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-správní úkony a služby České zemědělské univerzity v Praze, ve znění platném pro příslušný akademický rok, úhradu za služby spojené se slavnostním ukončením studia ve výši 400 Kč.
- 8) Podání podle tohoto článku činí student pouze v elektronické podobě prostřednictvím Kontaktního centra UIS.
- 9) SZZ se skládá z obhajoby bakalářské práce a zkoušky z předmětů:
 - a) **Předměty SZZ pro program Lesnictví, specializace Ochrana a pěstování lesních ekosystémů:**
 - Hospodářská úprava lesa,
 - Ochrana lesů,
 - Pěstování lesů,
 - Těžba a doprava dříví.
 - b) **Předměty SZZ pro program Lesnictví, specializace Ekonomika a řízení lesního hospodářství:**

- Hospodářská úprava lesa,
- Marketing a účetnictví v lesním hospodářství,
- Právní úprava lesního hospodářství,
- Těžba a doprava dříví.

c) Předměty SZZ pro program Myslivost a péče o životní prostředí zvěře:

- Ekologie a etologie zvěře,
- Ekonomické aspekty mysliveckého managementu,
- Myslivost.

d) Předměty SZZ pro program Dřevařství, specializace Zpracování dřeva:

- Dřevo ve výrobcích,
- Technologie dřevařské výroby,
- Základy řízení dřevozpracujících a nábytkářských podniků.

e) Předměty SZZ pro program Dřevařství, specializace Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu:

- Marketing dřevařské a nábytkářské výroby,
- Technologie dřevařské výroby,
- Základy řízení dřevozpracujících a nábytkářských podniků.

f) Předměty SZZ pro program Systémová arboristika:

- Arboristické technologie,
- Hodnocení dřevin,
- Metody ošetřování dřevin,
- Ochrana dřevin v městském prostředí.

g) Předměty SZZ pro program Konzervace přírodnin a taxidermie:

povinné předměty:

- Anatomie živočichů,
- Toxikologie a nakládání s odpady.

volitelné předměty (student si volí 1 předmět):

- Preparace bezobratlých, rostlin a hub,
- Preparace ptáků,
- Preparace ryb, plazů a obojživelníků,
- Preparace savců.

10) Vedoucí BP a oponent BP vytvoří v UIS posudek BP, který prostřednictvím UIS elektronicky podepíší a odevzdají v termínu stanoveném harmonogramem FLD.

Článek 3

Organizace a průběh SZZ v magisterských studijních programech

- 1) Termín konání SZZ pro magisterské studijní programy stanoví harmonogram FLD. Rozdělení studentů bude zveřejněno prostřednictvím UIS v termínu stanoveném harmonogramem FLD.
- 2) Student se k SZZ přihlásí prostřednictvím UIS v termínu stanoveném harmonogramem FLD. Osoby s přerušným studiem se mohou přihlásit k SZZ ve stejném termínu podáním písemné přihlášky prostřednictvím Kontaktního centra UIS. Student se může odhlásit od SZZ nejpozději v termínu stanoveném harmonogramem FLD, a to podáním oznámení prostřednictvím Kontaktního centra UIS.
- 3) Po ukončení zkouškového období letního semestru, nejpozději však v termínu stanoveném harmonogramem FLD, odevzdá student „Přehled o výsledku studia“ za akademický rok 2025/2026 vygenerovaný z UIS, a to prostřednictvím Kontaktního centra UIS. Před odevzdáním student provede kontrolu předmětů, zápočtů a klasifikace v UIS, v případě nesrovnalostí je student bezodkladně vyřeší s příslušným zkoušejícím.
- 4) V termínu stanoveném harmonogramem FLD nahraje student do UIS diplomovou práci (dále též jen „DP“) ve formátu pdf, abstrakt v češtině a angličtině a klíčová slova v češtině a angličtině a potvrdí odevzdání DP, to vše v souladu se směrnicí rektora ČZU Pravidla zadávání, zpracování, odevzdávání, archivace a zveřejňování bakalářských a diplomových prací na ČZU, v platném znění. DP musí obsahovat platný a schválený zadávací list vygenerovaný z UIS. Diplomová práce musí být vypracována v souladu s nařízením děkana FLD č. 8/2025 Pravidla pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD. Dva vytištěné a svázané výtisky DP, shodné s elektronickou verzí, odevzdá student před zahájením SZZ tajemníkovi příslušné zkušební komise.
- 5) Student, který požaduje úpravu průběhu SZZ z důvodu specifických potřeb, podá žádost prostřednictvím Kontaktního centra UIS nejpozději do 7. května 2026. Přílohou žádosti vždy bude dokument Modifikace studijních podmínek studenta ČZU se specifickými potřebami, vydaný Centrem poradenských služeb ČZU, Oddělením pro studující se specifickými potřebami. Tento dokument musí být vydán v období studia, ve kterém student o úpravu průběhu SZZ žádá. O způsobu a rozsahu úpravy průběhu SZZ rozhodne děkan.
- 6) Ke SZZ nebude připuštěn student, který nesplní požadavky stanovené SZŘ, studijním plánem příslušného studijního programu nebo specializace a tímto nařízením, nebo který získá v rámci posudků diplomové práce známku Nevyhověl od vedoucího práce i od oponenta.
- 7) Po složení SZZ uhradí absolvent, který se zúčastní promoci, v souladu s interním předpisem ČZU Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-správní úkony a služby České zemědělské univerzity v Praze, ve znění platném pro příslušný akademický rok, úhradu za služby spojené se slavnostním ukončením studia ve výši 400 Kč.
- 8) Podání podle tohoto článku činí student pouze v elektronické podobě prostřednictvím Kontaktního centra UIS.

9) SZZ se skládá z obhajoby diplomové práce a zkoušky z předmětů:

a) Předměty SZZ pro program N-NLI Lesní inženýrství

- Ekonomika lesního hospodářství,
- Hospodářská úprava lesů,
- Lesní těžba a stavby,
- Ochrana lesů,
- Pěstování lesů.

b) Předměty SZZ pro program N-NDI Dřevařské inženýrství:

- Materiál ve výrobcích,
- Organizace a řízení dřevozpracujících podniků,
- Pilařské zpracování dřeva,
- Výroba nábytku.

c) Předměty SZZ pro program N-NDKSBD Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva:

- Diagnostika staveb a stavební fyzika,
- Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva,
- Ekonomika a řízení dřevařských podniků,
- Technologie výroby a provádění dřevostaveb.

d) Předměty SZZ pro program N-NFWLM Forestry, Water and Landscape Management, akreditovaný v angličtině:

- Forest Ecosystems,
- Forest Management,
- Water and Landscape Management.

10) Vedoucí DP a oponent DP vytvoří v UIS posudek DP, který prostřednictvím UIS elektronicky podepíšou a odevzdají v termínu stanoveném harmonogramem FLD.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových stránek ČZU.

Praha 16. prosince 2025

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., v. r.
děkan

Dean's Regulation No. 17/2025**The organization and procedure of the final state examinations in Bachelor and Master study programmes at the Faculty of Forestry and Wood Sciences in the academic year 2025/2026**

Article 1

Introductory Provisions

The final state examinations at the Faculty of Forestry and Wood Sciences CZU (hereinafter FLD) are based on the Provisions of Act no. 111/1998 Coll. on Higher Education Institutions and on Modifications and Amendments of other Acts (the Act on Higher Education Institutions), as amended, (hereinafter "Act on Higher Education Institutions"), on the Study and Examination Rules for the Study in Bachelor and Master Study Programmes of the Czech University of Life Sciences in Prague, as amended (hereinafter "SER"), on this regulation and other CZU and FLD regulations. In the academic year 2025/2026, the final state examinations (hereinafter "FSE") will take place at the FLD:

1) In Bachelor study programmes, specializations and fields of study:

- B0821A160002 Lesnictví, specialization Ochrana a pěstování lesních ekosystémů,
- B0821A160002 Lesnictví, specialization Ekonomika a řízení lesního hospodářství,
- B0821A160007 Myslivost a péče o životní prostředí zvěře,
- B0722A160002 Dřevařství, specialization Zpracování dřeva,
- B0722A160002 Dřevařství, specialization Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu,
- B0821A160001 Systémová arboristika,
- B0888A160001 Konzervace přírodnin a taxidermie,

2) in Master study programmes and fields of study:

- N0821A160005 Lesní inženýrství,
- N0722A160002 Dřevařské inženýrství,
- N0732A160001 Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva,
- N0821A370002 Forestry, Water and Landscape Management (accredited in English).

Article 2

Organization and procedure of the FSE in Bachelor study programmes and specializations

- 1) The date of the FSE for the Bachelor programmes, fields of study and specializations is determined by Dean's Regulation "Schedule of FLD pedagogical activities – the completion of compulsory dates for the academic year 2025/2026 (hereinafter "FLD schedule"). The division of students will be published through the University Information System (hereinafter "UIS") within the deadline set by the FLD schedule.
- 2) The student registers for the SFE through UIS on the date set by the FLD schedule. Students with interrupted studies register for the SFE on the same date by submitting a written application through the UIS Contact Centre. Students may withdraw from the

SFE no later than the date set by the FLD schedule, by written notification submitted through the UIS Contact Centre.

- 3) After the end of the summer semester examination period, but no later than the deadline set by the FLD schedule, students submit a "Summary of study results" for the academic year 2025/2026 generated from UIS via the UIS Contact Centre. Before submission, students check the subjects, credits and grades in UIS; any discrepancies are to be solved with the responsible examiner.
- 4) Within the deadline set by the FLD schedule, students upload their Bachelor thesis (hereinafter "BT") in pdf format, abstract in Czech and English, and keywords in Czech and English to the UIS, and confirms the submission, all in accordance with CZU Rector's Directive "The rules for assigning, processing, submitting, archiving and publishing of Bachelor and Diploma theses at the CZU", as amended. The BT must contain a valid list of assignment generated from the UIS. The BT must be prepared in accordance with Dean's Regulation No. 8/2025 "The rules for elaboration of Bachelor and Diploma theses at FLD". Before the start of the FSE, students submit two printed and bound copies of the BT, identical to the electronic version, to the committee secretary.
- 5) A student who requests FSE modification due to special needs shall submit a request through the UIS Contact Centre by 11 May 2026 the latest. The document Modification of study conditions for a CZU student with special needs, issued by the University Counselling Centre, Office for Students with Special Needs, shall always be attached to the request. This document must be issued during the period of study in which the student requests FSE modification. The method and extent of FSE modification shall be decided by the Dean.
- 6) Students will not be admitted to the FSE who do not meet the requirements of the SER, the study plan of the relevant study programme, specialization, and this Regulation, or who receives a grade of Failed from both the thesis supervisor and the opponent in the BT assessments.
- 7) After passing the FSE, a graduate who will participate in the graduation ceremony must pay a fee for costs associated with the graduation ceremony to the amount of CZK 400, in accordance with the CZU internal rule "Fees related to study and administrative acts and services of the CZU in Prague", as amended for the relevant year.
- 8) Submissions under this Article shall be made by the student exclusively in electronic form via the UIS Contact Centre.
- 9) The FSE consists of defence of the BT and examination in the following subjects:
 - a) **FSE subjects for the programme Lesnictví, specialization Ochrana a pěstování lesních ekosystémů:**
 - Hospodářská úprava lesa,
 - Ochrana lesů,
 - Pěstování lesů,
 - Těžba a doprava dříví.

b) FSE subjects for the programme Lesnictví, specialization Ekonomika a řízení lesního hospodářství:

- Hospodářská úprava lesa,
- Marketing a účetnictví v lesním hospodářství,
- Právní úprava lesního hospodářství,
- Těžba a doprava dříví.

c) FSE subjects for the programme Myslivost a péče o životní prostředí zvěře:

- Ekologie a etologie zvěře,
- Ekonomické aspekty mysliveckého managementu,
- Myslivost.

d) FSE subjects for the programme Dřevařství, specialization Zpracování dřeva:

- Dřevo ve výrobcích,
- Technologie dřevařské výroby,
- Základy řízení dřezpracujících a nábytkářských podniků.

e) FSE subjects for the programme Dřevařství, specialization Podnikání ve dřezpracujícím a nábytkářském průmyslu:

- Marketing dřevařské a nábytkářské výroby,
- Technologie dřevařské výroby,
- Základy řízení dřezpracujících a nábytkářských podniků.

f) FSE subjects for the programme Systémová arboristika:

- Arboristické technologie,
- Hodnocení dřevin,
- Metody ošetřování dřevin,
- Ochrana dřevin v městském prostředí.

g) FSE subjects for the programme Konzervace přírodnin a taxidermie:

Compulsory subjects:

- Anatomie živočichů,
- Toxikologie a nakládání s odpady.

Optional subjects (students choose one subject):

- Preparace bezobratlých, rostlin a hub,
- Preparace ptáků,
- Preparace ryb, plazů a obojživelníků,
- Preparace savců.

10) Both the BT supervisor and the BT opponent write a report for the BT in the UIS, which they sign electronically via UIS and submit by the deadline set by the FLD schedule.

Article 3

Organization and procedure of the FSE in Master study programmes

- 1) The date of the FSE for the Master programmes and fields of study is determined by the FLD schedule. The division of students will be published through the UIS within the deadline set by the FLD schedule.
- 2) The student registers for the SFE through UIS on the date set by the FLD schedule. Students with interrupted studies register for the SFE on the same date by submitting a written application through the UIS Contact Centre. Students may withdraw from the SFE no later than the date set by the FLD schedule, by written notification submitted through the UIS Contact Centre.
- 3) After the end of the summer semester examination period, but no later than the deadline set by the FLD schedule, students submit a "Summary of study results" for the academic year 2025/2026 generated from UIS via the UIS Contact Centre. Before submission, students check the subjects, credits and grades in UIS; any discrepancies are to be solved with the responsible examiner.
- 4) Within the deadline set by the FLD schedule, students upload their Diploma thesis (hereinafter "DT") in pdf format, abstract in Czech and English, and keywords in Czech and English to the UIS, and confirms the submission, all in accordance with the CZU Rector's Directive "The rules for assigning, processing, submitting, archiving and publishing of Bachelor and Diploma theses at the CZU", as amended. The DT must contain a valid list of assignment generated from the UIS. The DT must be prepared in accordance with Dean's Regulation No. 8/2025 "Rules for the preparation of Bachelor and Diploma theses at FLD". Before the start of the FSE, students submit two printed and bound copies of the DT, identical to the electronic version, to the committee secretary.
- 5) A student who requests FSE modification due to special needs shall submit a request through the UIS Contact Centre by 7 May 2026 the latest. The document Modification of study conditions for a CZU student with special needs, issued by the University Counselling Centre, Office for Students with Special Needs, shall always be attached to the request. This document must be issued during the period of study in which the student requests FSE modification. The method and extent of FSE modification shall be decided by the Dean.
- 6) Students will not be admitted to the FSE who do not meet the requirements of the SER, the study plan of the relevant study programme, specialization, and this Regulation, or who receives a grade of Failed from both the thesis supervisor and the opponent in the DT assessments.
- 7) After passing the FSE, a graduate who will participate in the graduation ceremony must pay a fee for costs associated with the graduation ceremony to the amount of CZK 400, in accordance with the CZU internal rule "Fees related to study and administrative acts and services of the CZU in Prague", as amended for the relevant year.
- 8) Submissions under this Article shall be made by the student exclusively in electronic form via the UIS Contact Centre.
- 9) The FSE consists of defence of the DT and examination in the following subjects:

a) FSE subjects for the programme N-NLI Lesní inženýrství

- Ekonomika lesního hospodářství,
- Hospodářská úprava lesů,
- Lesní těžba a stavby,
- Ochrana lesů,
- Pěstování lesů.

b) FSE subjects for the programme N-NDI Dřevařské inženýrství:

- Materiál ve výrobcích,
- Organizace a řízení dřevozpracujících podniků,
- Pilařské zpracování dřeva,
- Výroba nábytku.

c) FSE subjects for the programme N-NDKSBD Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva:

- Diagnostika staveb a stavební fyzika,
- Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva,
- Ekonomika a řízení dřevařských podniků,
- Technologie výroby a provádění dřevostaveb.

d) FSE subjects for the programme N-NFWLM Forestry, Water and Landscape Management, accredited in English:

- Forest Ecosystems,
- Forest Management,
- Water and Landscape Management.

10) Both the BT supervisor and the BT opponent write a report for the BT in the UIS, which they sign electronically via UIS and submit by the deadline set by the FLD schedule.

Article 4**Final Provisions**

This Regulation shall enter into force on the day of its publication in the public part of the CZU website.

Prague, 16 December 2025

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., m. p.
Dean